
 

COMUNE DI ASSAGO 

Città Metropolitana di Milano 

DETERMINAZIONE N. 575 DEL 27/11/2025 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
Firmato digitalmente il Responsabile di Area: 

Elia Rosa 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO GRADUATORIA DI ASSEGNAZIONE DEI 
POSTEGGI SU AREA PUBBLICA C/O UNIPOL FORUM AGGIORNATA AL 
30.10.2025 



LA RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

RICHIAMATI:  
- l’art. 169 del D.Lgs. n.267/2000 (c.d. T.U.E.L. – Testo Unico degli Enti Locali) ed il Decreto 
Sindacale n. 10 del 01.10.2025 di nomina della Posizione Organizzativa dell’Area Economico 
Finanziaria;  
- Il Regolamento del Commercio su Aree Pubbliche approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 14 del 29.3.17, capo V, sezione II, che disciplina l’offerta del servizio di 
somministrazione di alimenti e bevande in occasione degli eventi che si tengono presso il palazzetto 
dello sport Unipol Forum, sito in via Di Vittorio.  
 
PREMESSO CHE:  
- l’art. 69 del predetto Regolamento individua 3 macro-zone di localizzazione dei posteggi assegnabili 
agli operatori del commercio su area pubblica e la Tavola E del medesimo Regolamento individua i 
posteggi, indicandone la disposizione numerata;  
- a causa dei lavori di rifacimento del manto stradale effettuati da Cap Holding Spa si è reso necessario 
lo spostamento dei n. 10 posteggi riservati a tale attività ubicati nel parcheggio C, macrozona 1;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 29.03.2022 l’area del parcheggio C_LOTTO1, 
ubicato lungo la bretella A7, interessata dalle opere previste a progetto di cui alla delibera di G.C. n. 
146 del 22.12.2020, è stata dichiarata agibile e quindi utilizzabile dagli utenti del Mediolanum Forum 
in presenza di eventi (concerti e partite di basket, etc.);  
- con la determinazione n. 126 del 06.04.2022 è stato stabilito lo spostamento sulla predetta area dei 
n. 10 posteggi riservati al commercio su aree pubbliche durante gli eventi del Mediolanum Forum del 
parcheggio C, macrozona 1;  
- con determinazione n. 182 del 12.05.2022 il responsabile dell’Area Polizia Locale, Ecologia e 
Protezione Civile ha deciso di sospendere per l’anno 2022 l’attribuzione dei punteggi per le presenze 
degli operatori del commercio su aree pubbliche nel parcheggio C, D e pista di atletica che svolgono 
l’attività nelle aree limitrofe al Mediolanum durante gli eventi;  
- con determinazione n. 612 del 21.12.2022 è stato prorogato il termine relativo alla sospensione 
dell'aggiornamento della graduatoria operatori del commercio su aree pubbliche nelle aree limitrofe 
al Mediolanum Forum, fino alla fine dei lavori di rifacimento del manto stradale e riapertura del 
parcheggio C;  
 
RICHIAMATE:  
- la determinazione 126 del 06.04.2022 con la quale è stato stabilito lo spostamento sulla predetta 
area dei posteggi riservati al commercio su aree pubbliche durante gli eventi del Mediolanum Forum;  
- la determinazione n. 254 del 24.06.2022 di sospensione della rilevazione delle presenze e 
dell’attribuzione dei relativi punteggi per l’anno 2022 degli operatori del commercio su aree 
pubbliche nel parcheggio C, D e pista di atletica che svolgono l’attività nelle aree limitrofe al Forum 
Mediolanum durante gli eventi;  
 
CONSIDERATO CHE:  
- in data 13.07.2023 è pervenuto il Certificato di Regolare esecuzione dei lavori effettuati da CAP 
Holding Spa (ns prot. n. 11236/23);  
- che in data 07.09.2023 il Responsabile dell’Area Edilizia Pubblica ha comunicato il nuovo stato di 
disponibilità dei parcheggi interessati.  
 
RITENUTO CHE:  



- la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente dell’art. 107 del T.U.E.L., 
in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli organi di indirizzo 
politico e nel pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo pertanto 
necessario alcun atto integrativo.  
 
DATO ATTO CHE:  
- il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria sul patrimonio dell’Ente.  
 
ATTESTATA:  
- l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis delle 
Legge n. 241/1990 come introdotto dalla Legge n. 190/2012;  
- ai sensi dell’art. 14 del d.P.R. n. 62/2013, di non essersi avvalso di alcuna forma di intermediazione, 
e di non aver stipulato contratti a titolo privato né mai ricevuto alcuna utilità dai beneficiari nel 
biennio precedente;  
- ed accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 
T.U.E.L. e ai sensi dell’art. 6 comma 8 del regolamento sul sistema dei controlli interni;  
- ed accertata, ai sensi del comma 2 dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, la compatibilità della spesa con 
gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica.  
 
VISTI:  
- il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  
-  il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;  
-  il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.  
 

DETERMINA 
 

1.di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 

2.di aggiornare la graduatoria generale delle presenze degli operatori del commercio su aree 
pubbliche fino alla data del 30.10.2025 di cui all’allegato n. 1 che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 
 
 
 
 
Assago, 27/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Elia Rosa 

Documento firmato digitalmente 


		2025-11-27T10:49:13+0100
	elia rosa




